2023 年 ７ 月 14 日

各  位

会 社 名  株式会社サイエンスアーツ

代 表 者 名  代表取締役社長 平岡 秀一

（コード番号：4412 東証グロース）

問 合 せ 先  取締役管理本部長  松田 拓也

（TEL. 03-5846-9670)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年７月14日開催の取締役会において、最近の業績の動向を踏まえ、2022年10月14日に

公表した2023年８月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（2022年９月１日～2023年８月31日）     （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 727 △19 △19 △19 △3円03銭

今回修正予想（Ｂ） 762 △90 △90 △96 △14円64銭

増減額（Ｂ－Ａ） 34 △71 △71 △76 －

増減率（％） 4.7 － － － －

（ご参考）前期実績

（2022年８月期）
659 11 9 9 1円40銭

２．修正の理由

 2023年３月17日付「本社移転に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、急速に拡大する当社の組

織において、従業員同士の対面コミュニケーションの機会を創出し、組織力を高めることで、更なる事

業成長を促進するため、2023年８月に本社の移転を予定しており、これに伴う費用が約40百万円発生す

ること等により販売費及び一般管理費が期初計画を上回る見通しであります。また、売上原価におきま

しても、急速に拡大するユーザー数を見越し、サービスの安定稼働のためのシステム増強投資を行った

こと等により期初計画を64百万円上回る見通しであります。さらに、2023年４月14日付「特別損失（投

資有価証券評価損）の計上に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、特別損失として４百万円を計

上いたしました。

売上高については、アクセサリー売上が好調に推移したこと等により、期初計画を上回る見通しであ

ります。

以上の理由により、2023年８月期の通期業績予想を上記のとおり修正いたしました。

（注）上記予想は、本資料公表日現在において当社が入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によって異なる可能性があります。

以上